MUNICÍPIO DE TUBARÃO                                                        3ª ERRATA – PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 01/2021

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 01/2021

 _ TERCEIRA ERRATA_

Objeto da licitação: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de informática,
telefonia e imagem, para manutenção e ampliação, atendendo a Prefeitura Municipal de Tubarão,
Fundações, Autarquia e entidades conveniadas.

Diante  da  solicitação  formalizada  pelo  Coordenador  de  Informática,  conforme  memorando
17901/2020, despacho 31 e 38, decide-se retificar o referido edital, onde fica suprimido o Lote 1 e
inclui-se a alínea “r” na especificação mínima do item “3 – Telefone IP sem fio – modelo/marca
de referência Grandstream DP722”, do Termo de Referência (Anexo I), que passará ter a seguinte
redação:

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

[…]

Excluído Lote 1 – Item 1:

Lote Item Produto Qt. Valor unitário Valor total

1 1 Access Point Corporativo Interno 120 R$ 1.582,63 R$ 189.915,60

[...]

Inclui-se alínea “r”:

Item 3 – Telefone IP sem fio – modelo/marca de referência Grandstream DP722
a) Compatibilidade com o padrão SIP/DECT;
b) Distância de operação mínima de 50 metros em ambiente interno;
c) Bateria para operação de conversação de até 12 horas;
d) Permitir utilização de no mínimo 3 linhas SIP;
e) Suportar áudio conferência no mínimo a 3;
f) Visor gráfico colorido para exibição de informações;
g) Volume da campainha ajustável;
h) Viva-voz;
i) Configuração via interface web;
j) Suporte configuração de rede DHCP;
k) Possibilitar atualização remota de firmware;

MUNICÍPIO DE TUBARÃO                                                        3ª ERRATA – PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 01/2021

l) Funções de Rediscagem, Transferência e Mudo;
m) Compatível com protocolo SIP 2.0 (RFC3261);
n) Codecs G.722, G.726, G.711;
o) Compatível com soluções Asterisk / FreePBX;
p) Base para carregamento com fonte de alimentação bivolt automática;
q) Cor preta/cinza;
r) Visando  a  total  compatibilidade  com  os  equipamentos  já  utilizados  no  âmbito da

Prefeitura Municipal de Tubarão, e ampliação do número de telefones IP (ramais) até a
capacidade máxima por base, o item 3 – Telefone IP sem fio ofertado deve ser 100%
compatível  com  as  bases  atualmente  utilizadas,  ou  seja,  compatíveis  com  a
base GrandStream DP750.  Dessa forma possibilitando a inclusão de novos terminais
(telefones sem fio) as bases já utilizadas, sem a necessidade de aquisição do Item 4 –
Base para telefone IP sem fio.

[...]

Diante do exposto, reabre-se a data para a sessão de abertura do presente processo licitatório, para
dia 1º/04/2021 às 14:00 horas. A entrega dos envelopes será até as 13:30 do mesmo dia.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 19 de março de 2021.

____________________________
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito